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Nowe możliwości zdobycia zawodu oraz podwyższenia kwalifikacji zawodowych ofe-

ruje Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie. WZDZ wygrał konkursy 

na realizację 7 unĳnych projektów szkoleniowych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

(POKL). Są one finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Sala językowa

To wyjątkowa okazja do zdobycia zawo-

du dla mieszkańców małych miejscowości i 
miast naszego województwa, bowiem każ-

demu uczestnikowi szkolenia zawodowego 
zostaną zwrócone koszty dojazdu na zajęcia w 
Szczecinie. Ponadto uczestnicy szkoleń otrzy-

mują bezpłatnie materiały szkoleniowe, posiłki 
i odzież roboczą. Biorąc pod uwagę coraz 
lepsze połączenia kolejowe, np. szynobusami 
ze Szczecina do Kołobrzegu, a także busami 
i autobusami ze stolicą województwa, moż-

liwość zdobycia zawodu jest praktycznie na 
wyciągnięcie ręki i warto z niej skorzystać.

- Na przykład zawód spawacza stwarza bar-
dzo szerokie perspektywy zarabiania pieniędzy 

- mówi Krzysztof Osiński, prezes Wojewódz-

kiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego. 

- Spawacze są ciągle poszukiwani w Polsce i w 
krajach Unii Europejskiej. Zresztą nie tylko. 
Na spawaczy czeka praca w Skandynawii, w 
Danii i Norwegii. Obydwa te kraje systema-

tycznie inwestują w rozwój przemysłu, a płace 
w nich należą do najwyższych w Europie. Na-

wet aktualny kryzys na świecie nie zahamuje 
tych tendencji, gdyż na przykład Norwegia ma 
olbrzymie dochody ze sprzedaży ropy naftowej. 

Jest też sporo agencji pośrednictwa pracy za-

łatwiających wszystkie formalności związane z 
zatrudnieniem w tych i innych krajach. Nie ma 
żadnego problemu ze znalezieniem pracy i to za 
dobre pieniądze.

Nowe projekty obejmują szerokie spektrum 
społeczne, są bowiem przeznaczone dla osób 
bezrobotnych, pracujących oraz uczniów. Ich 
realizacja rozpoczęła się jesienią, a zakończy 
w grudniu 2009 roku.

Projekt „Szkolenia zawodowe przepust-

ką do lepszej przyszłości” przeznaczony jest 
dla osób bezrobotnych i umożliwia zdobycie 
zawodu: spawacza (MAG i TIG), kucharza, 
operatora wózków, elektromontera, pracow-

nika kadr i księgowego.
Projekt „Spawanie według norm euro-

pejskich - przepis na nowe życie” z nauką 
języka niemieckiego, przeznaczony jest dla 
osób bezrobotnych i umożliwia zdobycie 
zawodu spawacza (MAG).

Projekt „Do sukcesu poprzez wiedzę 

- szkolenia dla osób pracujących” został 
opracowany specjalnie dla inżynierów bu-

downictwa, którzy dzięki niemu nabędą 
umiejętność projektowania dwuwymiarowego 
i trójwymiarowego z wykorzystaniem progra-

mu AutoCAD. Dla realizacji tego projektu 
WZDZ zakupił nowy sprzęt komputerowy, 
w tym wielowymiarowe monitory niezbędne 
w grafice komputerowej. Program jest reali-
zowany przy udziale Zachodniopomorskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Projekt „Akademia dobrego rzemiosła” 

- pracujący uczestnicy programu zdobędą 
zawód: cieśli, glazurnika, montera instalacji 
elektrycznych, tynkarza, montera instalacji 

c.o. i wod.-kan., betoniarza, murarza i rów-

nież uzyskują tytuł zawodowy czeladnika. Ten 
program cieszy się wyjątkowym zaintereso-

waniem, a partnerem WZDZ w jego realizacji 
jest Północna Izba Gospodarcza.

Projekt „Od kompetencji do konkuren-

cji - szkolenia dla pracujących” umożliwia 
podwyższenie kwalifikacji w zawodach: spa-

wacz (MAG), kierowca wózków jezdniowych, 
kierowca pojazdów przewożących towary nie-

bezpieczne, kucharz oraz w zakresie obsługi 
programów użytkowych pakietu Microsoft 
Office. Ten program jest realizowany również 
przy udziale Północnej Izby Gospodarczej.

Projekt „Rozwój szkoły poprzez nowo-

czesne technologie” przeznaczony jest dla 
uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
funkcjonującej w strukturach WZDZ. Jego 
celem jest podniesienie jakości kształcenia 
poprzez wykorzystanie nowoczesnych technik 
audiowizualnych w nauczaniu różnych przed-

miotów. W ramach projektu między innymi 
zakupiono nowoczesne materiały dydaktyczne 
i utworzono pracownię interaktywną. projekt 
umożliwia także w większym zakresie promo-

cję szkolnictwa zawodowego.
Projekt „Szukam - Znajduję - podniesienie 

umiejętności poszukiwania pracy” przezna-

czony jest dla uczniów Zasadniczej Szkoły Za-

wodowej WZDZ, którzy będą szukać pracy po 
ukończeniu szkoły. W jego ramach uczniowie 
będą mieli zapewnione doradztwo zawodowe 
grupowe oraz indywidualne, dostosowane do 
osobistych preferencji i oczekiwań ucznia.

Na dobrą sprawę, to wszystkie projekty 
cieszą się dużym zainteresowaniem i do końca 
2008 roku mają komplet uczestników.

A
R

T
Y

K
U

Ł 
P

R
O

M
O

C
YJ

N
Y

Szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia, 

pomyślności i spełnienia marzeń w Nowym 2009 roku

przyjaciołom, symatykom, instytucjom współpracującym 

i uczestnikom szkoleń oraz uczniom naszych szkół życzą

Prezes Krzysztof Osiński, Zarząd i wszyscy pracownicy 

Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie
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Pracownia komputerowa

- Można natomiast zarezerwować udział 
w szkoleniach na 2009 rok - dodaje Krzysz-

tof Osiński. - Wszystkich zainteresowanych 
udziałem w projektach zapraszamy do naszej 
siedziby w Szczecinie przy placu Kilińskiego 3. 
Informacje o projektach można uzyskać, jak 
również zarezerwować udział, pod numerem 
telefonu 091-4501-701.

Podkreślić należy, że Wojewódzki Zakład 
Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie w 
ciągu 60 lat działalności zdobył wysoką pozy-

cję na rynku usług oświatowych. Do tej pory 
umiejętności zawodowe na różnych kursach 
zdobyło około 720 tys. słuchaczy. Potwier-
dzeniem wysokiej jakości nauczania są certy-

fikaty i atesty potwierdzające, że programy i 
poziom nauczania są zgodne ze standardami 
europejskimi, a słuchacze mają do dyspozycji 
zaplecze dydaktyczne odpowiadające współ-
czesnym wymogom, m.in. nowoczesne sale 
multimedialne, sale wykładowe, pracownie 
zawodowe i specjalistyczne, a także otwarte 
niedawno Centrum Języków Obcych.

Ryszard Burzykowski
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USG Dopplera

W „Medicusie” - usługi lekarskie wszystkich specjalności i nowoczesna diagnostyka

Dzisiaj w Spółdzielni Pracy Lekarzy Specjalistów „Medicus” w Szcze-

cinie można wykonać wszechstronne badania wszystkich specjalności. 

Szeroki jest zakres analiz wykonywanych przez laboratorium „Medi-

cusa”. Na pacjentów czekają doskonale wyposażone gabinety stoma-

tologiczne i protetyczne, a także nowoczesne aparaty USG i laser do 

wykonywania różnych zabiegów.

Ta wszechstronność różnych usług me-

dycznych skupionych w „Medicusie” jest 
wyjątkowo dogodna dla pacjentów. Pozwala 
bowiem podczas jednej wizyty w spółdzielni 
wykonać wszystkie niezbędne badania. To 
szczególnie ważne dla osób mieszkających 
poza Szczecinem.

W „Medicusie” można wykonać badania 
m.in. dermatologiczne, diabetologiczne, gi-
nekologiczne, internistyczne, laryngologiczne, 
neurologiczne, kardiologiczne, ortopedyczne, 
onkologiczne, proktologiczne i reumatolo-

giczne,
- Pracujący u nas lekarze są wysokiej kla-

sy specjalistami w swoich dziedzinach - mówi 
lekarz medycyny Stanisław Nowak, prezes 

spółdzielni. - Rocznie odwiedza nas około 200 
tysięcy pacjentów. Doceniają bowiem wysoką 
jakość naszych usług. Do tego mamy konku-

rencyjne ceny w stosunku do innych placówek 
świadczących usługi medyczne.

Laboratorium „Medicusa” wykonuje ana-

lizy w szerokim zakresie. Obejmują one m.in. 
badania podstawowe - morfologię, OB i mocz, 
badania biochemiczne, hormony, markery 
nowotworowe, diagnostykę chorób infekcyj-
nych, badania układu krzepnięcia, diagnosty-

kę niedokrwistości, testy ciążowe i badania 

bakteriologiczne. Wielu 
pacjentów ma stoma-

tologia i protetyka. 
Osoby wrażliwe mogą 
leczyć i usuwać zęby, 
na swoje życzenie, w 
znieczuleniu miejscowym 
lub narkozie.

Wysoki poziom wykonywania badań USG 
pozwala precyzyjnie zdiagnozować stan orga-

nów szyi (ślinianki, języka, węzłów chłonnych, 
tarczycy, krtani), klatki piersiowej, sutka, jamy 
brzusznej, serca oraz ocenić przepływ krwi w 
naczyniach tętniczych i żylnych. Z zastoso-

waniem aparatury USG wykonywane są ba-

dania ginekologiczne. Specjaliści „Medicusa” 
wykonują też badania EKG, RTG i mammo-

graficzne. Jedną z usług są badania okresowe 
pracowników, kierowców i marynarzy.

Szczeciński „Medicus” to firma z po-

nad 50-letnią tradycją, systematycznie się 
rozwĳająca i podnosząca zakres oraz jakość 
usług. Wizytówką spółdzielni jest nie tylko 
profesjonalna obsługa pacjentów, ale również 
nowoczesny sprzęt diagnostyczny. Niedaw-

no zakupiono laser do wykonywania różnych 
zabiegów, w tym chirurgicznych, dermato-

logicznych, laryngologicznych. Najnowszym 

nabytkiem „Medicusa” jest nowoczesny aparat 
USG.

- To najnowszej generacji skaner ultradź-

więkowy o wysokiej rozdzielczości, w którym za-

stosowano technologię cyfrowego przetwarzania 
danych - dodaje Stanisław Nowak. - Daje on 
możliwość wykonywania precyzyjnych, ul-
trasonograficznych badań kardiologicznych, 
położniczych - 3D, obrazowania trójwymiaro-

wego płodu - 4D, oraz ginekologicznych, jamy 
brzusznej i naczyń krwionośnych z kolorowym 
dopplerem.

Odnowiony, estetyczny budynek „Medi-
cusa” widoczny jest już z daleka. Na miejscu 
można otrzymać wszelkie informacje o usłu-

gach, jak również telefonicznie: 091-434-73-
06. Można też skorzystać z informacji całodo-

bowej, e-mail: informacja@medicus.szczecin.
pl oraz www.medicus.szczecin.pl.
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